
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 14 декабря 2006 г. N 769 

 

О ПОРЯДКЕ УТВЕРЖДЕНИЯ ПРАВИЛ 

ОХРАНЫ ЖИЗНИ ЛЮДЕЙ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ 

 

В соответствии со статьей 6 Водного кодекса Российской Федерации Правительство 

Российской Федерации постановляет: 

1. Установить, что утверждение правил охраны жизни людей на водных объектах 

осуществляется органом государственной власти субъекта Российской Федерации после 

их согласования с территориальным органом Министерства Российской Федерации по 

делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий 

стихийных бедствий, специально уполномоченным решать задачи гражданской обороны и 

задачи по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций по субъекту 

Российской Федерации, Министерством природных ресурсов Российской Федерации и 

Министерством здравоохранения и социального развития Российской Федерации, а также 

с соответствующими федеральными органами исполнительной власти в случае, когда 

водные объекты, находящиеся в федеральной собственности, предоставлены в 

пользование для обеспечения обороны страны и безопасности государства. Согласование 

осуществляется в срок не более 1 месяца. 

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2007 г. 

 

Председатель Правительства 

Российской Федерации 

М.ФРАДКОВ 

 

 
 

 

consultantplus://offline/ref=F411444677B1A3F1D34A7F3ACDBE758C278EBE20BEB9A72638361F5F3B569B03EB92890D6ABEF093t3V7N

